
ЩіDci du

УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ №694 

24 листопада 2023 р. 46 сесія 8 скликання

Про хід виконання обласної Цільової програми соціального захисту 
населення Вінницької області на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням

15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року №300

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні, статей 20,22, 91 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», «Про соціальні послуги», «Про забезпечення прав і свобод 
внутрішньо переміщених осіб», «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей» Указу Президента України від 
25 лютого 2022 року № 68 «Про утворення військових адміністрацій», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
часу», враховуючи подання обласної військової адміністрації та висновок 
постійної комісії обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 
населення та ветеранів обласна Рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про хід виконання обласної Цільової програми 
соціального захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки, 
затвердженої рішенням 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 
2021 року №300 взяти до відома (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (І.Грубеляс) та з ^итань |^кономіки, фінансів та бюджету 
(Г.Якубович).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток
до рішення сесії обласної Ради 8 скликання 
від - / /  2023 року №

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ХІД ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЗА 9 місяців 2023 року 
Департамент соціальної та молодіжної політики облдержадміністрації 

Обласна Цільова програма соціального захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки 
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 300)

1. Виконання заходів і завдань Програми

Заплановані заходи Фактично проведені заходи
№
з/п

Назва, зміст 
заходу/напрям  

діяльності

Запланований
результат

Назва, зміст заходу/напрям 
діяльності Досягнутий результат

1 Забезпечення
інтеграції,
соціальної
підтримки,
соціальної
адаптації,
самореалізації,
інформування та
захисту пільгових
категорій
населення, в т.ч.,
внутрішньо
переміщених осіб.

1.1. Сприяння та 
здійснення заходів з 
інтеграції, соціальної 
підтримки, соціальної 
адаптації, 
самореалізації, 
інформування та 
захисту внутрішньо 
переміщених осіб, у 
Т .Ч ., громадськими 
об’єднаннями

Забезпечення соціальної
інтеграції, адаптації, підтримки 
та поінформованості внутрішньо 
переміщених осіб

За 9 місяців 2023 року 9-ти евакуаційними потягами 
було прийнято 22 маломобільних особи із Херсонської 
області до закладів системи еоціального захиету населення 
області.

Станом на 01 жовтня 2023 року Департаментом 
соціальної та молодіжної політики облвійськадміністрацїї 
прийнято та розміщено 980 осіб похилого віку та осіб з 
інвалідністю з числа внутрішньо переміщених оеіб у 
підвідомчі заклади сиетеми соціального захисту населення 
облаеті, з них 421 особа - транзитом.

За період воєнного стану до будинків-інтернатів 
прийнято 476 осіб із таких областей:

226 особи - Донецька область;
20 осіб - Луганська область;
18 осіб - Дніпропетровська область;
7 осіб - Київська область;
65 осіб - Харківська область;
З особи - Миколаївська область;
25 осіб - Херсонська область;
112 осіб -  Запорізька область._________________________

С. ЯРМОЛЕНКО



Соціальна 
підтримка сімей 
загиблих та осіб, 
які постраждали 
під час участі у 
масових акціях 
громадського 
протесту в період з 
21 листопада 2013 
року по 21 лютого 
2014 року

2.1. Надання 
одноразової 
матеріальної допомоги 
сім’ям осіб, які 
загинули або померли 
внаслідок поранень, 
каліцтва, контузії чи 
інших ушкоджень 
здоров’я, одержаних 
під час участі у 
Революції Гідності та 
особам, які отримали 
тілесні ушкодження 
(тяжкі, середньої 
тяжкості, легкі) під час 
участі у масових 
акціях громадського 
протесту в Україні з 21 
листопада 2013 року 
по 21 лютого 2014 
року за євроінтеграцію 
та проти режиму 
Януковича___________

Забезпечення матеріальної 
підтримки сім’ям осіб, які 
загинули або померли внаслідок 
поранень, каліцтва, контузії чи 
інших ушкоджень здоров’я, 
одержаних під час участі у 
Революції Гідності та особам, які 
отримали тілесні ушкодження 
під час участі у масових акціях 
громадського протесту в Україні 
з 21 листопада 2013 року по 21 
лютого 2014 року за 
євроінтеграцію та проти режиму 
Януковича

Відповідно до Закону України «Про місцеве
самоврядування», розпорядження Голови обласної 
державної адміністрації від 02.02.2021 року № 68 «Про 
затвердження списків членів сімей загиблих/ постраждалих 
осіб під час участі у масових акціях громадського протесту в 
період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року, які 
мають право на одержання одноразової матеріальної 
допомоги» надано 5 членам сімей загиблих (по 3,0 тис грн) 
та 28 особам, які постраждали під час участі у масових 
акціях громадського протесту у зв’язку з річницею подій на 
Майдані 18-20 лютого 2014 року (по 1,0 тис грн) 
одноразової матеріальної допомоги.

Забезпечення 
пільгового проїзду 
окремих категорій 
громадян

3.1. Здійснення 
компенсаційних виплат 
за пільговий проїзд 
окремих категорій 
громадян на 
міжміських 
внутрішньообласних 
маршрутах загального 
користування у 
Вінницькій області, 
відповідно до рішення 
42 сесії 7 скликання 
Вінницької обласної 
Ради від 21.02.2020

Забезпечення пільгового проїзду 
окремих категорій громадян на 
міжміських внутрішньообласних 
маршрутах загального 
користування

Рішенням 42 сесії 7 скликання Вінницької обласної Ради 
від 21.02.2020 року № 927 затверджено Порядок
використання коштів обласного бюджету для здійснення 
компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на міжміських внутрішньообласних 
маршрутах загального користування (далі - Порядок).

Нормативно-правовою базою для реалізації Порядку є 
ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про охорону дитинства», «Про автомобільний 
транспорт».

Для здійснення компенсаційних виплат за пільгове 
перевезення окремих категорій громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах загального користування на 
2023 рік передбачено кошти - 4 306 600 грн._______________

С. ЯРМОЛЕНКО



року № 927 «Про 
затвердження Порядку 
використання коштів 
обласного бюджету для 
здійснення
компенсаційних виплат 
за пільговий проїзд 
окремих категорій 
громадян на 
міжміських 
внутрішньообласних 
маршрутах загального 
користування у 
Вінницький області» (зі 
змінами)______________

Станом на 01.10.2023 року здійснено фінансування за 
січень-вересень 2023 року компенсаційної виплати за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян на міжміеьких 
внутрішньооблаених маршрутах загального користування у 
сумі 2 630 333 грн.

Кількість пільговиків, які придбали «пільговий квиток» 
протягом січня-вересень 2023 року становить 33 947 осіб.

Підтримка 
малозабезпечених 
верств населення, 
які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах

4.1 Надання 
одноразової 
матеріальної допомоги 
еім’ям працівників 
органів внутрішніх 
справ та поліцейських 
Вінницької області, які 
загинули при 
виконанні службових 
обов’язків

Забезпечення одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
працівників органів внутрішніх 
справ та поліцейських 
Вінницької області, які загинули 
при виконанні службових 
обов’язків

Надано одноразову матеріальну допомогу 44 сім’ям 
працівників органів внутрішніх справ та поліцейських 
Вінницької області, які загинули при виконанні службових 
обов’язків (по 1,0 тис грн.)

Сприяння
розвитку
громадянського
суспільства

5.1. Організація та 
проведення конкурсу з 
визначення програм 
(проектів, заходів) 
розроблених 
інститутами 
громадського 
суспільства, що 
здійснюють свою 
діяльність у сфері 
еоціального захисту 
населення, для

Розвиток потенціалу інститутів 
громадського суспільства у 
вирішенні гострих соціальних 
проблем ветеранів та оеіб з 
інвалідністю

С. ЯРМОЛЕНКО



реалізації яких 
надається фінансова 
підтримка відповідно 
до постанови Кабінету 
Міністрів України від 
12 жовтня 2021 року 
№1049 (зі змінами).
5.2. Надання 
фінансової підтримки 
громадським 
об’єднанням ветеранів, 
осіб з інвалідністю, 
обласним організаціям 
УТОГутаУТОСу

5.3. Залучення 
громадських об’єднань 
до надання соціальних 
послуг із 
використанням 
механізму соціального 
замовлення

Збільшення кількості осіб 
охоплених соціальними 
послугами

Кошти обласного бюджету спрямовуються на ресурсне 
забезпечення напрямку 2.1 «Організація поховання загиблих 
(померлих) осіб, які брали участь в АТО/ООС (у межах 
вимог діючого законодавства) та надання матеріальної 
допомоги для здійснення почесної церемонії поховання осіб, 
які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і
територіальну цілісність України» Обласної цільової
програми підтримки }шасників бойових дій, членів їх сімей, 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни.
Захисників та Захисниць України на 2022-2026 роки,
затвердженої рішенням 15 сесії обласної Ради 8 скликання 
від 24 грудня 2021 року № 298 (зі змінами)

Фінансова підтримка громадським об’єднанням 
ветеранів, осіб з інвалідністю, обласним організаціям 
УТОГу та УТОСу за період січень-вересень 2023 року не 
надавалась.

Відповідно до ЗУ «Про соціальні послуги», постанови 
КМУ від 01.06.2020 № 450 «Деякі питання надання 
соціальних послуг шляхом соціального замовлення», в 
області видано розпорядження Голови обласної державної 
адміністрації від 14.12.2018 року «Про затвердження 
Стратегії розвитку системи надання соціальних послуг у 
Вінницькій області до 2023 року».

Відповідно до визначення потреб у соціальних послугах, 
проведено конкурс соціального замовлення для визначення 
надавача соціальних послуг супроводу під час інклюзивного 
навчання за рахунок бюджету Вінницької міської 
територіальної громади.

На підставі рішення Конкурсної комісії, з наданням 
мешканцям Вінницької МТГ соціальної послуги супроводу

С. ЯРМОЛЕНКО



ПІД час ІНКЛЮЗИВНОГО навчання, відповідно до наказу 
департаменту соціальної політики Вінницької міської ради 
від 02.08.2023 року № 36-0 надавачем визначено 
Вееукраїнеьку громадську організацію «Українська спілка 
інвалідів -УСІ».

Налагодження  
ефективної 
сисхеми розвитку 
та доступності 
соціальних послуг 
у Вінницькій  
області

6.1. Забезпечення 
інформування 
населення про надання 
соціальних послуг, 
зокрема шляхом 
розробки та 
виготовлення 
інформаційних лиетів, 
проведення 
роз’яенювальної 
роботи щодо 
еоціального захисту в 
області, у тому числі, 
запровадження 
діяльності «виїзних 
консультативних 
груп», виготовлення й 
транелювання 
соціальних аудіо -, 
відеороликів., 
розміщення 
інформаційних 
матеріалів у ЗМІ тощо

Підвищення рівня обізнаноеті 
населення щодо соціальної 
сфери області

. Департаментом соціальної та молодіжної політики ОВА 
розроблено і виготовлено інформаційні матеріали щодо 
соціального захисту населення із наступних питань:

- «Раннє втрзшання -  втрутимося в проблемі раніше, ніж 
вона втрутитьея в життя дитини»;

- «Тимчасовий відпочинок для батьків, що виховують 
дітей з інвалідніетю».

З метою інформування населення з питань
безбар’єрності розповсюджено інформаційний буклет 
«Безбар’єрність це...».

Питання щодо надання еоціальних послуг та соцільного 
захисту, зокрема, зміни в законодаветві в )чуювах воєнного 
етану висвітлено на інтернет-сторінках Департаменту та 
надавачів соціальних послуг територіальних громад.

6.2. Організація 
проведення навчань, 
заходів, форумів, тощо 
щодо проектного 
менеджменту, 
фандрейзингу тощо, з 
метою залучення 
позабюджетних коштів 
для покращення_______

Активізації громадського руху у 
Вінницькій області, залучення 
громадських організації до 
вирішення актуальних проблем 
надання соціальних послуг 
населенню

С. ЯРМОЛЕНКО



ДІЯЛЬНОСТІ інтернатних 
закладів та інших 
установ соціальної 
сфери, тощо_________
6.3. Системний 
моніторинг діяльності 
інтернатних закладів 
та інших установ 
соціальної сфери із 
залученням інститутів 
громадського 
суспільства.

Надання населенню області 
якісних соціальних послуг

В системі соціального захисту населення області 
фзшкціонують 8 будинків-інтернатів, зокрема: 2 - дитячі, 4- 
психоневрологічні, 2- геріатричні.

Незважаючи на важкі умови сьогодення та прийняттям 
великої кількості ВПО заклади системи соціального захисту 
населення акцентують увагу на важливості надання якісних 
соціальних послуг відповідно до Державного стандарту.

Питання соціального захисту області, в тому числі 
внутрішньо переміщених осіб, дотримання їх прав і свобод є 
одним із пріоритетних напрямків, над яким працюють 
надавачі соціальних послуг області. Особлива увага 
звертається на захист підопічних/вихованців від будь -  яких 
видів жорсткого поводження.

з метою вжиття заходів щодо усунення виявлених 
недоліків та порушень за результатами опрацювання звітів 
щодо результатів відвідування інтернатних закладів 
Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини 
наказом директора Департаменту від 11.09.2023 №83 "Про 
створення робочої групи з метою моніторингу діяльності 
Антопільського психоневрологічного інтернату та 
Жмеринського психоневрологічного будинку-інтернату" 12 
та 13 вересня 20123 здійснено моніторингові візити до 
зазначених закладів.

Відповідно до наказу директора Департаменту від 
18.09.2023 № 84 "Про створення робочої групи з метою 
моніторингу діяльності Ладижинського дитячого будинку- 
інтернату та Стрижавського дитячого будинку-інтернату" у 
період з 21.09.2023 по 22.09.2023 здійснено візити, для 
перевірки надання належних соціальних послуг та медичної 
допомоги у зазначених закладах.__________________________

Підвищення
кваліфікації
працівників

7.1. Організація/
проведення
професійних.

Покращення базових та фахових 
компетентностей працівників 
соціальної сфери, створення

В березні 2023 року працівниками Департаменту 
спільно із Вінницькою обласною Асоціацією органів 
місцевого самоврядування для сільських, селищних, міських

С. ЯРМОЛЕНКО



соціальної сфери, 
вивчення досвіду 
та кращих практик 
інш их областей, 
країн у сфері 
соціального 
захисту населення

інформаційних, 
науково-практичних 
заходів, форумів з 
обміну сучасними 
практиками щодо 
інноваційних методів, 
форм роботи в галузі 
соціального захисту 
тощо для державних 
елужбовців, 
працівників та 
громадських 
організацій соціальної 
сфери області, тощо. 
Розвиток 
міжнародного 
партнерства, тощо.

умов для підвищення 
профееійних знань. Пошук 
інноваційних форм роботи у 
соціальній сфері 
Проведення спільних 
міжнародних заходів

голів, голів районних рад, фахівців та відповідальних 
працівників з питань соціальної політики, проведено семінар 
на тему «Соціальні послуги населенню. Соціальне 
забезпечення потреб ВПО». Під чає семінару обговорили 
нововведення в законодавстві у сфері надання соціальних 
послуг населенню в умовах воєнного стану, кращі практики 
формування мережі надання соціальних послуг у громадах 
області, соціальне забезпечення потреб ВПО.

В травні 2023 представниками Департаменту було 
проведено навчання для територіальних громад облаеті на 
тему: «Організація надання соціальних послуг населенню в 
умовах воєнного стану». Де наголошувалоеь, що одним із 
головних завдань сфери соціального захисту населення -  
забезпечити громадян Вінниччини своєчасною, доступною, 
якісною підтримкою та здійснення соціальної роботи, 
наближеної до кращих європейеьких практик та незважаючи 
на важкі умови сьогодення, забезпечувати якісними та 
своєчасними соціальними послугами.

В рамках програми проведення он-лайн занять за 
спеціальною професійною (сертифікатною) програмою для 
державних службовців категорії «Б» та «В» Департаменту 
соціальної та молодіжної політики облдержадміністрації, 
управлінь та відділів райдержадміністрацій, районних, 
сільських, селищних міських рад, що організовується 
Вінницьким регіональним центром підвищення кваліфікації 
працівників, спеціалістами Департаменту 29 травня та 01 
червня 2023 року проведено навчання вищевказаним 
учаеникам з наступник питань:

«Організація надання соціальних послуг населенню в 
умовах воєнного етану»;

«Порядок забезпечення осіб з інвалідністю державними, 
гуманітарними автомобілями, оформлення документів, 
взяття на облік осіб з інвалідністю для отримання 
автомобілів, їх передача у власність після 10 років 
користування та інше»;

«Забезпечення дітей з інвалідністю послугами з 
реабілітації, відповідно до постанови Кабінету Міністрів

С . 5{VШOШШX)



С. ЯРМОЛЕНКО

України від 02.03.2019 № 309 «Про затвердження порядку 
використання коштів передбачених у державному бюджеті 
для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю».

Для працівників соціальної сфери територіальних 
громад області 7 червня проведено навчання на тему: 
«Безбар’єрний простір в Україні, як фундамент соціального 
захисту осіб з інвалідністю». Учасники заходу отримали 
інформацію про складові безбар’єрного простору та 
доступні пояснення, іцо таке бар’єри, інклюзія, 
безбар’єрність, доступність.

Під час семінару акцент був направлений на 
нормативно-правову базу стосовно створення безбар’єрного 
простору в Україні, а також на можливості, які надає проект 
«Довідник безбар’єрності та портал «Дія».

В серпні 2023 року в режимі ZOOM-конференції 
Департаментом спільно з комунальним закладом 
«Вінницький обласний центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей та молоді з функціональними 
порушеннями «Обрій» було проведений навчальний семінар 
на тему «Впровадження соціальних послуг «Раннє 
втручання» та «Тимчасовий відпочинок для батьків, що 
виховують дітей з інвалідністю».

В серпні 2023 року Департаментом соціальної та 
молодіжної політики спільно із представниками 
Департаменту гуманітарної політики обласної військової 
адміністрації та представниками Вінницького обласного 
центру соціальних служб проведено онлайн-нараду за участі 
представників територіальних громад області щодо порядку 
та умов впровадження у територіальних громадах соціальної 
послуги супроводу під час інклюзивного навчання. 
Впровадження зазначеної соціальної послугу забезпечить 
надання допомоги в пересуванні, самообслуговуванні, 
комунікації, харчуванні, орієнтації у просторі, а також у 
забезпеченні безпеки дітям під час перебування в закладах 
дошкільної та загальної середньої освіти.

Департаментом соціальної та молодіжної політики 
Вінницької ОВА спільно з Міжнародною організацією



«Лікарі світу», у серпні та вересні 2023 року для соціальних 
працівників підвідомчих закладів та працівників з 
територіальних центрів надання соціальних послуг -  40 осіб, 
проведено два 4 -  денних тренінги «Самодопомога Плюс: 
Груповий курс управління стресом для дорослих». Цей 
тренінг дає можливість навчитися справлятися зі 
стресовими ситуаціями та в подальшому ділитися знаннями 
та навичками із людьми, які цього також потребзчоть, адже 
війна не проходить безслідно і залишає свій відбиток у 
житті кожного українця. Ще два таких тренінги 
заплановано у жовтні та листопаді 2023 року.

7.2. Проведення 
заходів з нагоди Дня 
працівника соціальної 
сфери, відзначення 
кращих працівників 
галузі

Підвищення престижності 
професії працівника соціальної 
сфери

7.3. Проведення 
навчальних заходів з 
метою підвищення 
професійної 
компетентності/ 
кваліфікації для 
працівників надавачів 
соціальних послуг та 
фізичних осіб, які 
надають соціальні 
послуги з догляду без 
здійснення 
підприємницької 
діяльності

Підвищення професійної 
компетентності працівників 
надавачів соціальних послуг, 
підготовка/ перепідготовка 
фізичних осіб, які надають 
соціальні послуги з догляду без 
здійснення підприємницької 
діяльності

у  2023 році (протягом 7-11 квітня) Вінницьким 
обласним центром соціальних служб проведено навчання 
фізичних осіб, які надаватимуть соціальну послугу з догляду 
без здійснення підприємницької діяльності на професійній 
основі, відповідно до постанови КМУ від 6 жовтня 2021 
року № 1040 «Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 
з догляду без здійснення підприємницької діяльності на 
професійній основі».

За результатами проходження навчання та складання 
іспиту довідки отримали 14 осіб із 5 територіальних громад 
області.

С. ЯРМОЛЕНКО



Організація  
виконання  
окремих заходів 
Національної 
стратегії з 
створення  
безбар’єрного 
простору в Україні 
та Регіонального 
плану заходів з 
реалізації 
конвенції ООН про 
права осіб з 
інвалідністю

8.1. Популяризація 
положень конвенції 
ООН цро црава осіб з 
інвалідністю шляхом 
підвищення рівня 
поінформованості 
населення,
представників органів 
місцевого 
самоврядування, 
державної та 
виконавчої влади, про 
потреби людей з 
інвалідністю, 
недопущення 
дискримінації за 
ознакою інвалідності 
серед населення 
шляхом видання 
інформаційних та 
методичних 
матеріалів, 
виготовлення і 
розміщення 
соціальних роликів та 
реклами, проведення 
інформаційної 
кампанії щодо 
доступності осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення до об’єктів 
соціальної та 
інженерно- 
транспортної 
інфраструктури

Підвищення рівня знань з питань 
реалізації Конвенції прав 
людини з інвалідністю. 
Дотримання прав людей з 
інвалідністю в усіх сферах 
роботи органів місцевого 
самоврядування

Відповідно до Конвенції ООН про права осіб з 
інвалідністю. Конвенції ООН про права дитини. Указу 
Президента України від 13.12.2016 року № 553 «Про заходи 
спрямовані на забезпечення додержання прав осіб з 
інвалідністю», ЗУ «Про соціальні послуги», розпорядження 
КМУ від 22.05.2019 року № 350-р «Деякі питання створення 
системи надання послуги раннього втручання для 
забезпечення розвитку дитини, збереження її здоров’я та 
життя», розпорядження Г олови обласної державної 
адміністрації від 14.12.2018 року «Про затвердження 
Стратегії розвитку системи надання соціальних послуг у 
Вінницькій області до 2023 року» та на виконання
розпорядження КМУ від 15 вересня 2021 року № 1117-р
«Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції 
створення та розвитку системи раннього втручання на 
період до 2026 року», розпорядженням Голови 
облвійськадміністрації від 17 грудня 2021 року № 912 «Про 
затвердження плану заходів щодо реалізації у Вінницькій 
області Концепції створення та розвитку системи раннього 
втручання на період до 2026 року» затверджено
регіональний план заходів розвитку системи раннього 
втручання.

Для впровадження соціальної послуги раннього
втручання Відділення раннього втручання Вінницького 
обласного центру соціально-психологічної реабілітації 
"Обрій" до розвитку послуг залучає соціального партнера 
Асоціацію захисту прав та допомоги людям з інвалідністю 
"Відкриті серця".

В 2023 році проведено сертифіковане навчання 
національними тренерами команди раннього втручання 4 
фахівцям центру соціально-психологічної реабілітації 
«Обрій» та 4 фахівцям некомерційного підприємства 
«Тульчинський обласний будинок дитини Вінницької 
обласної ради» за кошти ЮН1СЕФ на тему: «Екстрене 
реагування на потреби внутрішньо переміщених дітей з 
інвалідністю, особливими потребами, їхніх сімей, які 
постраждали від збройного конфлікту в Україні. Компонент

С. ЯРМОЛЕНКО



С. ЯРМОЛЕНКО

«Раннє втручання».
Розроблено та затверджено Регіональний план заходів 

на 2023-2024 роки щодо реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 
2030 рокущосилання: https://www.vin.gov.ua/oda/normatwno- 
pravovi-dokumentv/794-nakazy-nachalnvka-obl asnoi-viiskovoi- 
administratsii/54624-nakaz-618-vid-26-kvitnia-2023 -roku.

Згідно інформації органів місцевого самоврядування 
затверджено 12 місцевих планів заходів із забезпечення 
безбар’єрного простору, а саме: Вінницькій міській,
Могилів-Подільській міській, Калинівській міській, 
Дашівській, Джулинській, Оратівській, Сутисківській, 
Крижопільській, Іванівській, Томашпільській, Уланівській, 
Студенянській територіальних громадах, в яких враховано 
питання забезпечення безбар’єрного середовища у різних 
сферах середовищах. Інші громади знаходяться на стадії 
формування та затвердження заходів.

На сторінках Департаменту соціальної та молодіжної 
політики на сайті Вінницької ОВА та у facebook розміщено 
матеріали про проведення наступних заходів: 24.04.2023 - 
онлайн тренінг з безбар'єрності, 11 травня взято участь у 
регіональній конференції «Безбар’єрна Україна», яку 
ініціювала Ірина Борзова Народний депутат України, де 
презентували «Довідник безбар’єрності», створений за 
ініціативи першої леді України Олени Зел енської. 7 червня 
онлайн навчання для працівників соціальної сфери 
територіальних громад на тему «Безбар’єрний простір в 
Україні, як фундамент соціального захисту осіб з 
інвалідністю», матеріали розміщено на сайті 
ОВА: https://www.vin.gov.ua/den-smp/55400-bezbariemist-tse- 
filosofiia-pro-vnutrishniu-hotovnist-stvoriuvatv-seredovyshche- 
u-iakomu-komfortno-vsim

За підтримки Європейського Союзу та Міжнародного 
фонду «Відродження», видання Довідника здійснено, в 
межах проекту "Інклюзивне суспільство в Україні. Довідник 
практичних рекомендацій" Центру реадаптації та 
реабілітації "Ярміз", 2022 року.____________________________

https://www.vin.gov.ua/oda/normatwno-
https://www.vin.gov.ua/den-smp/55400-bezbariemist-tse-


Департаментом соціальної та молодіжної політики 
розповсюджено Довідник практичних рекомендацій в 
системі соціального захисту області, зокрема будинки- 
інтернати та управління соціального захисту населення.

Довідник містить поради фізіотерапевтів, реабілітологів, 
ергоотерапевтів та психолога, для людей з порушенням 
зору, людей з порушенням слуху, для осіб з інвалідністю з 
числа захисників і захисниць та цивільних громадян, їхніх 
родин, психологів та волонтерів.

8.2. Створення для 
людей з інвалідністю 
безперешкодного 
доступу до послуг у 
сфері освіти, праці, 
соціального захисту, 
культури,туризму, 
фізичної культури, 
спорту, охорони 
здоров’я тощо

Забезпечення доступності людей 
з інвалідністю до послуг об’єктів 
громадського призначення

в  області проводиться робота по виконанню постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537 
«Про затвердження Порядку проведення моніторингу та 
оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 
послуг для осіб з інвалідністю щодо проведення 
моніторингу типів об’єктів визначених Мінрегіоном на 2023 
рік. Результати моніторингу будуть опубліковані на 
сторінці управління містобудування та архітектури 
офіційного сайту облдержадміністрації у визначений 
законодавством термін.

Проведення такого моніторингу дасть змогу органам 
місцевого самоврядування об’єктивно оцінити стан справ по 
доступності об’єктів фізичного оточення для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення та 
визначитись із заходами та термінами їх усунення, а також 
передбачити кошти на зазначені заходи у відповідних 
бюджетах.

Також повідомляємо, що під час розгляду проектів 
містобудівної документації на архітектурно-містобудівній 
раді при Управлінні містобудування та архітектури 
Вінницької обласної військової адміністрації (далі -  Рада) 
перевіряється дотримання вимог безперешкодного доступу 
людей з обмеженими фізичними можливостями до об’єктів

С. ЯРМОЛЕНКО



С. ЯРМОЛЕНКО

містобудування, передбачених містобудівною
документацією. Без дотримання вивцевказаних вимог 
проекти до затвердження Радою не рекомендуються.

При внесенні відомостей до бази даних містобудівного 
кадастру області видається містобудівна кадастрова 
довідка, яка містить містобудівні регламенти на забудову 
земельної ділянки, зокрема, обов’язкову умову щодо 
забезпечення безперешкодного дост)тіу осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення згідно до вимог 
ДБН В.2.2-40:2018 “Інклюзивність будівель і споруд”.

Інформацію від структурних підрозділів обласної 
військової адміністрації щодо виконання заходів із 
створення для людей з інвалідністю та маломобільних груп 
безперещкодного доступу до послуг у сфері освіти, праці, 
соціального захисту, культури, туризму, фізичної культури, 
спорту, охорони здоров’я тощо можна ознайомитись за 
посиланням:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lcRlEhvGVkADPxx50
YoXTlz-AhUtiGWVzIHVaGhk9Ig4/edit?usp=sharing

Пріоритетними завданнями в області залишаються 
створення рівних можливостей та вільного доступу до 
освіти, задоволення особливих освітніх потреб усіх 
учасників освітнього процесу, створення інклюзивного 
освітнього середовища.

Проведено моніторинг щодо організації безбар’єрного 
доступу до будівель закладів освіти, а саме: пандуси на
вході -  485 закладів; сходи на вході та всередині будівлі -  
423; дверні прорізи -  565; поручні -  311; контрастні 
обмежувальні смуги на сходах -  268; контрастні рельєфні 
лінії в пішохідних зонах -  52; звукові сигналізатори -  18; 
сигнальні лампочки -  23; ліфти -  3; універсальні кабіни в 
туалетах -  61; низькі пороги -  134; кнопка виклику -  6. У 
закладах освіти області облаштовано:

- 474 укриття у 445 закладах дошкільної освіти, з них 1 
укриття облаштовано з урахуванням принципів 
безбар'єрності. У 27 закладах функціонують захисні 
споруди цивільного захисту (протирадіаційні укриття), які

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lcRlEhvGVkADPxx50


готові або обмежено готові до використання;
- 772 укриття у 603 закладах загальної середньої освіти, 

з них 9 укриттів облаштовано з урахуванням принципів 
безбар'єрності. У 66 закладах функціонують захисні 
споруди цивільного захисту (протирадіаційні укриття), які 
готові або обмежено готові до використання.

У І семестрі 2023-2024 навчального року на базі 408 
закладів загальної середньої освіти та 172 закладів 
дошкільної освіти організовано інклюзивне навчання, яким 
охоплено 1720 дітей у 1336 класах та 476 дітей у 310 
дошкільних групах. Особистісно орієнтоване спрямування 
освітнього процесу для дітей з особливими освітніми 
потребами у закладах області забезпечують 1295 асистентів 
учителя та 307 асистентів вихователя.

Підвезення дітей з особливими освітніми потребами до 
закладів освіти області забезпечують 18 шкільних автобусів, 
які обладнані підйомниками та спеціальними місцями для 
перевезення дітей на кріслах колісних.

У Вінницькій області функціонує 3721 спортивна 
споруда, з яких 863 пристосовані і доступні для заняття 
фізичною культурою та спортом осіб з інвалідністю

Інформація для населення в тому числі для осіб з 
інвалідністю висвітлюється на сторінках в соціальних 
мережах та на сайті Вінницької обласної військової 
адміністрації.

Окрім того, створено Telegram бот «ВінСоцБот», 
@VinSoc_bot, де у зручному форматі кожен може знайти 
інформацію щодо:

- медичних, освітніх, пенсійних та адміністративних 
послуг;

- реєстрації внутрішньо переміщених осіб та отримання 
різного роду допомоги ( виплат, компенсацій, гуманітарної 
допомоги тощо);

- послуг у сфері захисту населення, включаючи 
психосоціальну підтримку, юридичну та загальну соціальну 
допомогу.

8.3. Організація та Створення належних умов Підготовлено інформацію та презентацію

С. ЯРМОЛЕНКО



підтримка розвитку 
розвиток служб 
супроводу людей з 
порушення зору.

життєзабезпечення громадян з 
порушенням зору

флагманського проекту від Вінницької області «Звуковий 
інтелектуальний маяк для людей з порушенням зору 
«МоЬіІіз».

Голова військової адміністрації презентував проект 
Першій Леді Олені Зеленській, очільникам міністерств та 
закцентував увагу, що системи звукової навігації призначені 
для допомоги у пошуку локацій ( в першу чергу -  дверей 
будівль, дверей громадського транспорту, світлофорів) 
людям з порушенням зору.

Система створена для інтеграції із системами «розумне 
місто» та дозволяє розгортати сотні тисячі маяків та 
обслуговувати тисячі та десятки тисяч користувачів_________

8.4. Організація та 
підтримка розвитку 
транспортних служб із 
перевезення осіб з 
інвалідністю та 
впровадження 
європейських та 
мілєнародних та 
державних стандартів 
доступності 
транспортних послуг

Створення умов для надання 
особам з інвалідністю якісних 
соціальних послуг

В області функціонують соціально - транспортні служби 
для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення, так зване «Соціальне таксі» при 11 
територіальних центрах соціального обслуговування/ 
центрах надання соціальних послуг.

За 9 місяців 2023 року зазначеними службами надано 
10762 транспортних послуги 1450 особам з інвалідністю.

8.5. Сприяння 
організації виконання 
завдань обласного 
комітету доступності 
людей з інвалідністю 
та маломобільних груп 
населення до об’єктів 
соціальної та 
інженерно- 
транспортної 
інфраструктури.______

Налагодження міжгалузевих 
зв’язків щодо впровадження 
доступності

з управліннями соціального захисту населення та 
центрами надання адміністративних послуг усіх 
територіальних громад налагоджено співпрацю щодо 
створення безбар’єрного середовища для всіх груп 
населення. До соціальних працівників і працівників центрів 
надання адміністративних послуг доведено вимоги та 
правила спілкування під час прийому з особами з 
порушеннями слуху, або з порушеннями зору.

8.6. Проведення 
заходів до

Формування у суспільстві поваги 
до потреб людей з інвалідністю

С. ЯРМОЛЕНКО



Міжнародного дня 
людей з інвалідністю, 
тощо

Створення умов 
для роботи 
єно стережних 
комсісій області

9.1. Організація роботи 
спостережних комісій 
та проведення засідань

Виконання завдань 
спостережних комісій області. 
Здійснення моніторингу за 
дотриманням прав, основних 
свобод і законних інтересів 
засуджених осіб та осіб, 
звільнених від відбування 
покарання

Основним завданням спостережної комісії є організація 
та здійснення громадського контролю за дотриманням прав, 
основних свобод і законних інтересів засуджених осіб, 
звільнених від відбування покарання та надання допомоги у 
соціальній адаптації особам, звільнених від відбування 
покарання.

23 травня 2023 року за головуванням Директора 
Департаменту соціальної та молодіжної комісії, заступника 
голови спостережної комісії проведено засідання обласної 
спостережної комісії.

Основні питання які розглядалися на комісії:
- обговорення змін до Положення про спостережні 

комісії, затверджених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 листопада 2022 року № 1314;

організація роботи Спостережної комісії при 
Вінницькій районній військовій адміністрації у 2022 році;

обговорення основних питань щодо роботи 
спостережних комісій. Налагодження роботи спостережних 
комісій з установами виконання покарань та надавачами 
соціальних послуг.

29 вересня 2023 року Департаментом проведено 
засідання Обласної спостережної комісії, на якому, крім 
членів Обласної спостережної комісії, в режимі онлайн були 
підключені голови спостережних комісій при районних 
військових адміністраціях.

Основні питання, що виносились на засідання Обласної 
спостережної комісії:

- обговорення питань щодо виконання постанови 
обласної спостережної комісії від 23 травня 2023 року №1 та 
про підсумки роботи спостережних комісій при районних 
військових адміністраціях за 9 місяців 2023 року;

- проблематика отримання паспортів засудженими;
обговорення основних питань щодо роботи 

спостережних комісій. _____________

С. ЯРМОЛЕНКО



10 Активізація людей 
похилого віку та 
осіб з інвалідністю 
у  культурно - 
дозвіллєву 
діяльність у тому 
числі реалізація 
програми  
«Активне 
довголіття»

10.1. Діяльність арт- 
терапевтичних 
майстерень у 
відділеннях 
стаціонарного догляду 
установ соціальної 
сфери, проведення 
тренінгів та майстер- 
класів для працівників 
із залученням ГО та 
інших фахівців з 
виїздом на місця

Забезпечення соціальної 
інтеграції людей похилого віку 
та осіб з інвалідністю у 
культурно-дозвіллєву сферу

у  територіальних громадах Вінницької області 
провадять свою діяльність 62 надавача соціальних послуг, 
що належать до комунального сектору, з них -  44 центри 
надання соціальних послуг, при яких утворені 14 відділень 
надання соціальних послуг в умовах цілодобового 
перебування/проживання (стаціонарний догляд) та 18 
територіальних центрів соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг), у складі яких діють 12 
стаціонарних відділень постійного або тимчасового 
перебування/проживання(стаціонарний догляд).

У 2 громадах діють постійні арт-терапевтичні гуртки 
для мешканців відділення стаціонарного догляду, які 
проходять 1-2 рази на тиждень згідно з затвердженим 
планом на місяць. Під час, яких клієнти виготовляють 
листівки, ліплять з глини та малюють (Гайсинська ТГ. 
Томашпільська ТГ).

У Барській міській територіальній громаді в 
стаціонарному відділенні центру надання соціальних послуг 
психологами для клієнтів запроваджено арт-терапевтичний 
проект «Палітра емоцій».

Також у 5 громадах (Жмеринська, Калинівська, 
Козятинська, Томашпільська та Тульчинська) були 
проведені неодноразові тренінги та майстер-класи для 
підопічних та працівників із залученням ГО та інших 
фахівців з виїздом на місця, а саме:

- арт-терапевтичні заняття з мешканцями відділення 
стаціонарного догляду, які проводив психолог з Товариства 
Червоного Хреста;

- тренінги для працівників, які проводились ГО "HIAS 
Ukraine";

- тренінги з психолого-соціальної підтримки, які 
проводились ГО "HIAS Ukraine" для людей поважного віку, 
осіб з інвалідністю та ВПО;

- організація перегляду відеоролику «Право на 
здоров’я», майстер-класу "Лялька мотанка", малювання 
кавою та арт-терапія "Писанка оберіг" Лука-Мелешківською 
мультидисциплінарною мобільною командою та МБФ

С. ЯРМОЛЕНКО



10.2. Проведення 
виїзних тематичних 
екскурсій та 
пізнавальних поїздок, 
різних форм 
відпочинку та 
дозвілля, заходів щодо 
розвитку та ведення 
здорового способу 
життя для людей 
похилого віку та 
людей з інвалідністю у 
тому числі обласного 
форуму для людей 
старшого віку "55+"

С. ЯРМОЛЕНКО

«Українська фундація громадського здоров'я»;
- майстер-клас з миловаріння для працівників із 

залученням фахівців з виїздом.____________________________
У зв’язку з введенням на території України воєнного 

стану усі масові заходи були скасовані.
Разом з тим, підвідомчими закладами соціального 

захисту населення, проводяться заходи щодо активізації 
людей похилого віку та осіб з інвалідністю у культурно - 
дозвіллєву діяльність, розвиток та ведення здорового 
способу життя.

КУ «Обласний пансіонат для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку», геріатричне відділення м. Вінниця проведені 
заходи:

- прогулянка містом;
- прогулянка до лісу;
- культурна -  виїзна прогулянка Якушинецької громади;
- активності на свіжому повітрі (козацькі розваги) на 

території Пансіонату;
- Літературний вечір ім. Т.Г. Шевченко поїздка до 

бібліотеки ім. В. Отамановського;
- похід до Вінницького академічного музично - 

драматичного театру ім. Миколи Садовського перегляд 
вистави «Ніч Вовків». Охоплено більше 40 осіб.

КУ «Обласний пансіонат для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку» (філія Вороновиця) проведені заходи:

- похід до Вороновицького музею історії авіації та 
космонавтики (2 рази);

- збір лікарських рослин (7 раз);
- походи до лісу та збір природніх матеріалів для 

виробів
(10 раз);

- виїзди на прогулянку до Південного Бугу (З рази);
- відвідування Вінницького міського парку (1 раз);
- відвідування Немирівського дендропарку (1 раз);
Охоплено більше ніж 55 осіб.
Тиврівським обласним будинком-інтернатом для осіб з 

інвалідністю та осіб похилого віку проведені заходи:________



- шаховий турнір;
- з нагоди Дня Козацтва була організована поїздка до 

могили Данила Нечая;
- до Дня людини похилого віку проведено тематичний 

захід «Птахами злетіли літа»;
- у закладі дії Щотижневий клуб відпочинку 

«Дельфін».
Охоплено 75 осіб.

10.3. Організація 
діяльності щодо 
впровадження 
інноваційних форм 
надання соціальних 
послуг, у тому числі:

-  «Клуби 
сеньйорів»;
-  Г уртки 
духовного розвитку;
-  Г уртки ведення 
здорового способу 
життя;
-  «Мультидисци- 
плінарні бригади»
-  «Служби 
перевезення»;
-  «Університети 
III віку», тощо

Розширення спектру послуг. 
Забезпечення людей похилого 
віку та осіб з інвалідністю 
якісними послугами

У територіальних громадах області центрами надання 
соціальних послуг та територіальними центрами соціального 
обслуговування впроваджено інноваційні форми надання 
соціальних послуг.

13 надавачів соціальних послуг організували роботу 
«Університету III віку». При Університетах III віку діють 
факультети: інноваційних технологій, декоративно-
прикладного мистецтва, фізичної активності, 
консультування (правова допомога і "Господарочка", також 
створений клуб за інтересами. У Погребищенському 
територіальному центрі соціального обслуговування при 
Університеті III віку, утворений хор ветеранів Другої 
світової війни.

11 надавачів впровадили соціальну послугу «Служби 
перевезення»: 'Транспортна послуга" (Гайсинська ГГ,
Іллінецька ГГ, Тульчинська ТГ, Томашпільська ТГ), 
соціально-транспортна служба «Надія» для перевезення осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп (Хмільницька 
ТГ), «Соціальне таксі» (Вінницька ТГ -  служба перевезення 
ГО «Гармонія», Вапнярська ТГ, Джулинська ТГ, 
Жмеринська ТГ, Війтівецька ТГ, Немирівська ТГ).

За 9 місяців 2023 року надано 10762 соціальних послуг, 
охоплено 1450 осіб перевезення.

У 7 громадах діють мультидисциплінарні 
бригади/команди (Бершадська ТГ, Г айсинська ТГ, 
Жмеринська ТГ, Калинівська ТГ, Козятинська ТГ та 
Теплицька ТГ, Ямпільська ТГ).

Також в деяких громадах організована робота гуртків 
різної тематики: "Духовна година", "Літературна година",

С. ЯРМОЛЕНКО



"Пісенна година", "Година гумору", "Настільні ігри", "Арт- 
терапія" (Гайсинська ТГ) та гурток духовного розвитку 
(Томашпільська ТГ)

У відділенні денного перебування Вінницького 
міського територіального центру соціального 
обслуговування функціонують безліч гуртків: здорового 
способу життя, комп'ютерна грамотність, іноземної мови, 
психології та гуртки: рукоділля, краєзнавство, української 
мови, творча майстерня, покер, музичний.

У Хмільницькому територіальному центрі соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) працюють 
гуртки декоративно-прикладного мистецтва за різними 
напрямками (в’язання, шиття, декупаж, виготовлення 
ляльок-мотанок тощо), гурток співу, гурток «Допоможи 
ЗСУ» (плетіння маскувальних сіток, виготовлення 
«кікімор», пошиття білизни, теплих поясів, килимків, 
устілок, в’язання теплих шкарпеток та ін.).

У Козятинській міській територіальній громаді в центрі 
надання соціальних послуг для клієнтів створений гурток з 
ведення здорового способу життя, а в Шаргородській 
громаді -  клуб активного довголіття 55+ "Калинове 
намисто".

Деякі заклади надання соціальних послуг тісно 
співпрацюють з будинками дитячої творчості, кімнатами 
Дитячого простору. Калинівський територіальний центр 
соціального обслуговування також співпрацює з чеською 
гуманітарною організацією "People in Need" («Людина в 
біді»).___________________________________________________

10.4 Організація та 
проведення заходів до 
Міжнародного дня 
людей похилого віку, у 
тому числі відкритого 
обласного форуму 
«Вінниччина -  область 
сприятлива для життя 
людей похилого віку»

Збільшення кількості людей 
залучених до соціально- 
культурних заходів

С. ЯРМОЛЕНКО



10.5 Формування 
навичок самостійного і 
активного життя 
людей з інвалідністю у 
тому числі через 
проведення 
інклюзивних заходів, у 
тому числі таких, як 
«Школа самостійного 
життя». Танці без 
обмежень», «Руками 
створена краса»,
«Регбі на візках», тогцо

Сприяння творчому 
самовираженню осіб з 
інвалідністю, заохочення їх до 
активного способу життя

11 Забезпечення умов 
проживання для 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, в тому 
числі дітей з 
інвалідністю, та 
осіб з їх числа 
шляхом їх догляду 
та виховання в 
умовах, 
максимально 
наближених до 
сімейних, 
соціалізації та 
підготовки до 
самостійного 
життя, організації 
надання їм 
комплексу 
необхідних послуг, 
зокрема у громаді

11.1.Проведення 
аналізу потреб у 
створенні малих
групових будинків у 
територіальних 
громадах області

Забезпечення права дітей на 
якісні та безпечні соціальні 
послуги, сприяння поверненню 
дітей в біологічну сім’ю або 
влаштування в сімейні форми 
виховання

12 Запровадження 12.1. Створення в Забезпечення права дітей на Відповідно до Рішення 70 сесії 8 скликання

С. ЯРМОЛЕНКО У



переходу ВІД 
інсхитуційного 
фінансування до 
фінансування 
соціальних послуг 
за принципом  
"грош і ходять за 
отримувачем  
еоціальних послуг"

територіальних 
громадах комунальних 
закладів «Малий
груповий будинок»

ЯКІСНІ та 
послуги

безпечні соціальні Стрижавської селищної ради від 29 вересня 2023 року № 8 
надано згоду на безоплатне прийняття майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької 
області у комунальну власність Стрижавської селищної 
ради», а саме, приміщень двох малих групових будинків 
розташованих за адресою; вул. Новосільська, З 9-А, в смт. 
Стрижавка, Вінницького району Вінницької області, 
оперативне управління якими здійснює Стрижавський 
дитячий будинок-інтернат, а також передачі земельних 
ділянок, на яких розташоване майно (приміщення двох 
малих групових будинків Стрижавського дитячого 
будинку-інтернату по вул. Новосільська, 39-А, в смт. 
Стрижавка, Вінницького району Вінницької області; мереж; 
точок електропостачання._________________________________

13 Забезпечення
діяльності
комунальних
закладів «Малий
груповий
будинок»

13.1. Удосконалення 
фінансування 
соціальних послуг, 
зокрема механізмів 
співфінансування 
соціальних послуг з 
місцевих бюджетів

Забезпечення права дітей на 
якісні та безпечні соціальні 
послуги

14 Забезпечення 
здійснення  
моніторингу 
виконання 
Програми, оцінки 
ефективності 
заходів, що 
здійснюються на 
обласному та 
місцевому рівнях

14.1. Проведення
моніторингу та аналізу 
реалізації Програми за 
участю експертів,
громадських 
організацій, зокрема, 
інститзпгів 
громадського 
суспільства.

Забезпечення чіткого планування 
та використання ресурсів 
громади щодо створення 
доступного середовища.

С. ЯРМОЛЕНКО



Додаток
до рішення сесії обласної Ради 8 скликання 
від_____________ 2023 року №__________

Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання

№ з/п Назва показника Одиниця
виміру Джерело інформації Затверджено

програмою Виконано
Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою (%)
І Показники продукту Програми
1 Кількість заходів спрямованих на інтеграцію, 

соціальну підтримку, соціальну адаптацію, 
самореалізацію внутрішньо переміщених осіб, які 
перемістились 3 тимчасово окупованої території 
України та районів проведення антитерористичної 
операції

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації

О

2
( за кошти 

міжнародної 
організації 
АСТЕД, та 
УВКБ ООН)

66,6%

2 Кількість осіб постраждалих під час участі у 
масових акціях громадського протесту в період з 
21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року та 
членів сімей осіб, які загинули або померли 
внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у 
Революції Гідності, які отримали матеріальну 
підтримку

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації

44 33 75%

3 Кількість пільгових категорій громадян, які мають 
право на забезпечення пільгового проїзду на 
міжміських внутрішньо обласних маршрутах 
загального користування та користуються пільгою

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднанні 
територіальні громади

52606 33947 65%

4 Кількість малозабезпечених верств населення, які 
опинилися у складних життєвих обставинах та 
отримали грошову підтримки

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 6610 5669 86%

5 Орієнтовна кількість осіб, які мають право на 
виплату дружинам (чоловікам) працівників 
внутрішніх справ області, які загинули при 
виконанні службових обов’язків

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації

50 44 88%

6 Кількість громадських об’єднань, які отримали 
фінансової підтримку з місцевих бюджетів

гпт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 16 2 0%

7 Кількість проведених конкурсів 3 використанням шт. Департамент соціальної та молодіжної

С. ЯРМОЛЕНКО



механізму соціального замовлення політики облдержадміністрації 4 1 0,25 %
8 Кількість виготовленого інформаційного продукту 

3 питань соціального захисту населення для 
проведення роз’яснювальної роботи серед 
населення

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

575 80 13,9 %

9 Кількість громадських організацій, що беруть 
активну участь у вирішені питань соціальної 
підтримки населення

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

24 12 50%

10 Кількість громадян охоплених соціальними 
послугами

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 34500 33074 96%

11 Кількість служб супроводу незрячих шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

4 3 75%

12 Кількість проведених навчань з метою вивчення 
жестової мови.

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

6 0 0 %

13 Кількість проведених заходів щодо популяризації 
Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Обласний центр соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді

7 4 57%

14 Кількість заходів спрямованих на забезпечення 
державних стандартів доступності.

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

10 7 70%

15 Кількість інформаційних та методичних 
матеріалів, рекламних продуктів щодо створення 
доступного середовища

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

16 4 0,25 %

16 Кількість проведених засідань спостережних 
комісій в тому числі районних

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

42 60 143 %

17 Кількість заходів спрямованих на активізацію 
лю дей похилого віку та осіб з інвалідністю

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

25 16 64%

18 Кількість впроваджених інноваційних послуг шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

5 1 20%

С. ЯРМОЛЕНКО



II П оказники ефективності Програми

1 Створення сприятливих 5ТН0В для внутрішньо 
переміщених осіб, які перемістилися 3 тимчасово 
окупованої території України та районів 
проведення антитерористичної операції у 
Вінницьку область, шляхом проведення заходів 
спрямованих на соціальну адаптацію та 
інтеграцію, адаптацію, самореалізацію, 
інформаційну обізнаність

шт. Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

5 2 40%

2 Витрати на здійснення компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян на 
міжміських внутрішньообласних маршрутах 
загального користування

тис.
грн

Департамент соціальної а молодіжної політики 
облдержадміністрації

4 306 600 2 630 333 61 %

3 Середній розмір виплати на надання грошової 
допомоги громадянам області, які тривалий час 
хворіють та у сім’ях яких склалися (з незалежних 
від них причин) обставини, внаслідок яких вони 
потребують грошової допомоги

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації,

1,8

Постанова 
КМУ №256 

від 
12.04.2017 

року 
втратила 
чиність

0%

4 Середній розмір виплати на надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям працівників органів 
внутрішніх справ області, які загинули при 
виконанні службових обов’язків

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації

1,0 44,0 44%

5 Забезпечення фінансової підтримки громадських 
об’єднань ветеранів війни та осіб з інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 1200,0 0 0%

6 Витрати на фінансування громадських об’єднань, 
що надають соціальні послуги з використання 
механізму соціального замовлення

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 616,0 0 0%

7 Питома вага осіб, охоплених соціальними 
послугами (від потреби)

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

99,5 95,8 97%

С. ЯРМОЛЕНКО



8 Середні витрати на один захід щодо популяризації 
положень Конвенції ООН про права осіб з 
інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації Обласний 
центр соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді

20,0 0 0%

9 Середні витрати на один захід щодо доступності. тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

18,0 1 0,55%

10 Питома вага осіб, що отримали інформацію у 
питаннях створення доступного інклюзивного 
середовища

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

35,0 17 50%

11 Питома вага осіб, які отримали допомогу завдяки 
роботі спостережних комісій

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 3,5 1,5 43%

12 Середньорічна кількість осіб, що взяли участь у 
заходах спрямованих на активізацію людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю

осіб Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

950 0 0%

13 Середні витрати на один захід спрямований на 
активізацію людей похилого віку та осіб з 
інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадмінісфації, об’єднані територіальні 
фомади

115,0 0 0%

III Показники якості Програми
1 Рівень охоплення внутрішньо переміщених осіб, 

які перемістилися 3 тимчасово окупованої 
території України та районів проведення 
антитерористичної операції у Вінницьку область у 
заходах, спрямованих на соціальну інтеграцію, 
адаптацію, самореалізацію, інформаційну 
обізнаність

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації.

50,0 20 50%

2 Рівень забезпечення окремих пільгових категорій 
громадян пільговим проїздом на міжміських 
внутрішньо обласних маршрутах загального 
користування

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадмінісфації, об’єднані територіальні 
фомади

81,0 63 77%

3 Покращення матеріального становища громадян 
області, які звернулись за отриманням грошової 
допомоги

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

35,0 35 100%

4 Рівень покращення матеріального становища 
сімей працівників органів внутрішніх справ 
області, які загинули при виконанні службових

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадмінісфації. 50,0 44 88%

С. ЯРМОЛЕНКО



обов’язків
5 Підвищення рівня потенціалу громадеьких 

організацій
% Департамент соціальної та молодіжної 

політики облдержадміністрації 70,0 18 26%

6 Підвищення рівня задоволеноеті якістю надання 
соціальних послуг

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 95,0 82 86%

7 Збільшення кількості осіб обізнаних щодо питань 
соціальної підтримки населення

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

44,0 40 91%

8 Підвищення рівня взаємодії органів державної 
влади, орі'анів місцевого еамоврядування з 
громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

8,0 4 50%

9 Збільшення кількості послуг для осіб 3 
порушеннями зору

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

15,0 8 53%

10 Підвищення рівня обізнаності населення про 
положення Конвенції ООН про права осіб з 
інвалідністю

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

43,0 15 38%

11 Покращення рівня задоволеності населення щодо 
створення доступного середовища

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

9,0 4,5 50%

12 Підвищення рівня ефективності роботи 
спостережних коміеій

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації 
Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

8,0 11,5 144%

13 Підвищення рівня активності та поінформованості 
осіб 3 інвалідністю та людей похилого віку

% Департамент соціальної та молодіжної 
політики облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
фомади

26,0 20 77%

С. ЯРМОЛЕНКО



3. Аналітичний описовий звіт щодо:
3.1. Додаткових заходів, не передбачених Програмою.
Додаткові заходи, не передбачені Програмою, не проводилися
3.2. Стан фінансування з описом запланованих та фактичних джерел і обсягів фінансування у відповідному періоді.

Обсяг коштів, передбачений на фінансування заходів згідно із Програмою на 2023 рік з обласного бюджету -  24234,00 
тис. грн. На реалізацію фінансування заходів програми у відповідному джерелі у 2023 році з обласного бюджету передбачено 
- 4759,600 тис. грн. (в т. ч. компенсаційні виплати за пільговий проїзд - 2 630,333 тис. грн). Фактично профінансовано та 
використано 2744,333 тис. грн ( в т. ч. компенсаційні виплати за пільговий проїзд - 2 630,333 тис. грн).

Н а виконання п. 1. Цільової програми соціального захистку населення Вінницької області на 2022-2026 роки, якою 
передбачено забезпечення інтеграції, соціальної підтримки, соціальної адаптації, самореалізації, інформування та 
соціального захисту пільгових категорій населення, зокрема внутрішньо переміш;ених осіб, в рамках проекту Бюро з 
гуманітарної допомоги (ВНА) Агентства США з міжнародного розвитку (USAID), що виконується Міжнародною 
гуманітарною організацією "Acted" спільно з Департамент соціальної та молодіжної політики Вінницької ОВА проведено 
тренінг «Менеджмент місць тимчасового проживання для внутрішньо переміщених осіб».

Тренінг організований для того, щоб допомогти керувати такими центрами ефективно та надавати внутрішньо 
переміщеним особам відповідну підтримку.

Н а якому керівники та відповідальні особи МТП мали можливість дізнатися про:
- життєві цикли колективного центру для ВПО;
- аналіз законодавства, що регулює МТП для ВПО;
- т а  взяти участь у груповому тренінгу з психологом.
За фінансової підтримки Міжнародної організації з міграції проведено Форум волонтерів «Сила відновлення», участь у 

якому взяло 100 осіб.
3.3. Результати реалізації Програми та порівняння фактичних значень індикаторів (показників) оцінки 
результативності реалізації плану заходів з їх прогнозованим значенням у відповідному періоді.

Прогнозовані значення передбачали оцінку результативності реалізації плану заходів у мирний час, тоді як фактичні 
значення відображають результати реалізації Програми під час дії воєнного стану, що унеможливлює об’єктивне визначення 
результатів реалізації програми.

Департаментом соціальної та молодіжної політики ОВА розроблено і виготовлено інформаційні матеріали щодо 
соціального захисту населення із наступних питань:

С. ЯРМОЛЕНК



- «Раннє втручання -  втрутимося в проблемі раніше, ніж вона втрутиться в життя дитини»;
- «Тимчасовий відпочинок для батьків, що виховують дітей з інвалідністю».
З метою інформування населення з питань безбар’єрності розповсюджено інформаційний буклет «Безбар’єрність це...».

Питання щодо надання соціальних послуг та соціального захисту, зокрема, зміни в законодавстві в умовах воєнного 
стану висвітлено на інтернет-сторінках Департаменту та надавачів соціальних послуг територіальних громад.

В  травні 2023 представниками Департаменту було проведено навчання для територіальних громад області на тему: 
«Організація надання соціальних послуг населенню в умовах воєнного стану». Охоплено 63 територіальні громади, серед, 
яких органи соціального захисту населення, надавачі соціальних послуг.

Департаментом соціальної та молодіжної політики Вінницької ОВА спільно з Міжнародною організацією «Лікарі 
світу», у серпні та вересні 2023 року для соціальних працівників підвідомчих закладів та працівників з територіальних 
центрів надання соціальних послуг -  40 осіб, проведено два 4 -  денних тренінги «Самодопомога Плюс: Груповий курс 
управління стресом для дорослих».

У  2023 році (протягом 7-11 квітня) Вінницьким обласним центром соціальних служб проведено навчання фізичних 
осіб, які надаватимуть соціальну послугу з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, 
відповідно до постанови КМУ від 6 жовтня 2021 року № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі».

За результатами проходження навчання та складання іспиту довідки отримали 14 осіб із 5 територіальних громад 
області.

Розроблено та затверджено Регіональний план заходів на 2023-2024 роки щодо реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, посилання: https://www.vin.gov.ua/oda/normatvvno- 
pravovi-dokumentv/794-nakazv-nachalnyka-obI asnoi-viiskovoi-administratsii/54624-nakaz-618-vid-26-kvitnia-2023-roku.

Крім того, органами місцевого самоврядування затверджено 12 місцевих планів заходів із забезпечення безбар’єрного 
простору, а саме: Вінницькій міській, Могилів-Подільській міській, Калинівській міській, Дашівській, Джулинській, 
Оратівській, Сутисківській, Крижопільській, Іванівській, Томашпільській, Уланівській, Студенянській територіальних 
громадах, в яких враховано питання забезпечення безбар’єрного середовища у різних сферах середовищах.

В області проводиться робота по виконанню постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537 «Про 
затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю щодо проведення моніторингу типів об’єктів визначених Мінрегіоном на 2023 рік. Результати

С. ЯРМОЛЕНКО

https://www.vin.gov.ua/oda/normatvvno-


моніторингу будуть опубліковані на сторінці управління містобудування та архітектури офіційного сайту 
облдержадміністрації у визначений законодавством термін.

Пріоритетними завданнями в облаеті залишаються створення рівних можливостей та вільного доступу до освіти, 
задоволення особливих освітніх потреб усіх учасників освітнього процесу, створення інклюзивного освітнього середовища.

у  2023 році проведено моніторинг щодо організації безбар’єрного доступу до будівель закладів освіти (детальний опис 
п.8.2).

У І семестрі 2023—2024 навчального року на базі 408 закладів загальної середньої освіти та 172 закладів дошкільної 
освіти організовано інклюзивне навчання, яким охоплено 1720 дітей у 1336 класах та 476 дітей у 310 дошкільних групах. 
Особистісно орієнтоване спрямування освітнього процесу для дітей з особливими освітніми потребами у закладах облаеті 
забезпечують 1295 асистентів учителя та 307 асистентів вихователя.

Підвезення дітей з особливими освітніми потребами до закладів освіти області забезпечують 18 шкільних автобусів, які 
обладнані підйомниками та спеціальними місцями для перевезення дітей на кріслах колісних.

У Вінницькій області функціонує 3721 спортивна споруда, з яких 863 пристосовані і доступні для заняття фізичною 
культурою та спортом осіб з інвалідністю.

В області функціонують соціально - транспортні служби для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення, так зване «Соціальне таксі» при 11 територіальних центрах соціального обслуговування/ центрах надання 
соціальних послуг.

За 9 місяців 2023 року зазначеними службами надано 10762 транспортних послуги 1450 особам з інвалідністю.
Кількість проведених засідань спостережних комісій в тому числі районних за 9 місяців 2023 року становить -  60 

засідань, що становить 143 % від запланованого показника.
Основні питання, що виносились на засідання Обласної спостережної комісії;
- обговорення питань щодо виконання постанови обласної спостережної комісії від 23 травня 2023 року №1 та про 

підсумки роботи спостережних комісій при районних військових адміністраціях за 9 місяців 2023 року;
- проблематика отримання паспортів засудженими;
- обговорення основних питань щодо роботи спостережних комісій.

3.4. Проблемних питань, зовнішніх та внутрішніх факторів, що мали вплив на виконання плану заходів (з поясненням 
причини виникнення проблемних питань та пропозицій щодо шляхів їх вирішення).
Проблемні питання:

- загрози ракетних обстрілів під час проведення заходів;

С. ЯРМОЛЕНКО



- виїзд закордон частини малорухомої групи населення, осіб з інвалідністю, осіб похилого віку;
- недостатній рівень кадрового забезпечення в територіальних громадах області та професійних компетентностей 

фахівців, які працюють з особами похилого віку, особами з інвалідністю;
- обмежені фінансові ресурси 

Шляхи вирішення:
-  вибір місця проведення заходів з урахуванням потенційних загроз;
-  зм іна форматів заходів ;
-  покращення кадрового забезпечення та підвищення рівня компетентностей фахівців, які працюють з вразливими та 

незахищеними верствами населення;
-  залучення позабюджетних коштів для фінансування заходів та проектів

3.5. Висновки та пропозиції щодо:
-  впливу реалізації програми на динаміку основних показників соціально-економічного розвитку регіону;

Реалізація програми позитивно впливає на досягнення основних показників соціально-економічного розвитку.
-  доцільності продовження виконання програми;

Існує доцільність продовження виконання «Обласної цільової соціальної програми соціального захисту населення 
Вінницької області» на 2022 -  2026 роки, оскільки на часі ми маємо нові виклики зумовлені війною, а відтак соціальний 
захист вразливих верств населення в тому числі, внутрішньо переміщених осіб, які опинилися в надскладних життєвих 
обставинах є одним із пріоритетних напрямків, який забезпечується на регіональному рівні.

-  уточнення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів, обсягів і джерел фінансування, 
переліку виконавців, строків виконання.

Не потребують.

С. ЯРМОЛЕНКО



Додаток
до рішення сесії обласної Ради 8 скликання 
від____________2023 року №__________

Фінансування Цільової програми соціального захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки ЗІ ЗМІНАМИ 
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудзня 2021 року № 300) за 9 місяців 2023 рік

Обсяг коштів, 
передбачений на 

фінансування заходу 
згідно 3 Програмою

Обсяг коштів, 
передбачений на 

фінансування заходів у 
відповідному джерелі на 
2023 рік 3 урахуванням 

змін

Фактично 
профінансовано за 2023 

рік

Касові видатки за 
рік

2023
Кредиторська 

заборгованість за 2023 
рік

Залишок
невикористаних

асигнувань

Пояснення 
щодо 

розбіжностей 
та відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Р0

1ю
ос-оз:соїй
сх
п

1

1
2о3оЙ

vgо

CQ
Й

І
ю
XSS3
До

‘і
XS
а

.=

(L>а.(D
ч
X
а

р
ю<13X

1
2ю
£оXCQй
о.
§

р
§
1ю
2ОX
8
>§о

са
і

І
іо
XXS3
Xо

's
XX
3X

к<1>D,0
1  
X X

1
VD<иX

g
ю
£о

О.

й

Ію
оUОX

оо

S3
■§
і
ю
XXсз
Xо
S
XX
3X

5о.<о
І
XXX

іVO1UX

Р«
Ію
оL.ОXCQЙ
а.
X

а

ЄоXоЙ
юо

ш

1
2ю
XXсо
X

.3
’І
XX
3X

с;
g.4>
§
XX

І
ю

1
1
2ОXS3й
а.

І'
9ю
о
оX

юо

03
'S
іVO
XXсо
о
' і
XX
3X

0>а.03
1
XS

і
1(L3X

Ію
£оXсой
о.
X

Р
<L>

1ю
2ОX
юо

S3

1
2\о
XX03
ао

' і
XX
3X

0 а<L)
1 
X X X
й

2ю(UX
Цільова програма соціального 
захисту населення Вінницької 
області на 2022-2026 роки 
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 

скликання в ід  24 грудзня 2021 року 
№ 300) зі змінами

ооо
о

ооо
ТГ
<NтГ

ооо
о

ооо
о

о
Оо
о

§
CSіл

ооо
о

ооо
о

О
о

й
5оєд

ооо
о

ооо
о

ооо
о

ГЛ

Tf
ТГГ-<s

ооо
о

ооо
о

ооо
о

ооо
о

ооо
о

ооо
о

ооо
о

'Огч
1/7
о(Д

ооо
о

ооо
о

Розділ 1 . Забезпечення інтеграції.
соціальної підтримки, соціальної
адаптації, самореалізації.
інформування та захисту пільгових
категорій населення, в т.ч..
внутрішньо переміщених осіб/ п.1.1.
Сприяння та здійснення заходів з
інтеграції, соціальної підтримки, оо

О
О оо оо оо ТГ

оо оо о оо оо оо оо оо оо оо оо оо оо оо оо ІЛ о оо
соціальної адаптації, самореалізації. о о

о
о
00

о
сГ

о о о о о о о о о о о о
інформування та захисту внутрішньо
переміщених осіб , у Т.Ч.,
фомадськими об’єднаннями



Розділ 2.Соціальна підтримка сімей 
загиблих та осіб, які постраждали під 
час участі у  масових акціях 
фомадського протесту в період з 21 
листопада 2013 року по 21 лютого 
2014 року/п. 2 .1. Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям осіб, 
які загинули або померли внаслідок 
поранень, каліцтва, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під 
час участі у Революції Гідності та 
особам, які отримали тілесні 
ушкодження (тяжкі, середньої 
тяжкості, легкі) під час участі у 
масових акціях громадського 
протесту Б Україні з 21 листопада 
2013 року по 21 лютого 2014 року за 
євроінтефацію та проти режиму 
Януковича

о оо“ о
о"

о
о
огі о

o'

Розділ 2.Соціальна підтримка сімей 
загиблих та осіб, які постраждали під 
час участі у масових акціях 
громадського протесту в період з 21 
листопада 2013 року по 21 лютого 
2014 року/п. 2.2. Надання щорічної 
матеріальної допомоги членам сімей 
загиблих/постраждалих осіб під час 
участі у масових акціях громадського 
протесту у зв’язку з річницею подій 
на Майдані 18-20 лютого 2014 року

о
o'

о
о
о

о
о
о

о
о
о



Роз'діл 3. Забезпечення пільгового 
проїзду окремих категорій громадян / 
п.3.1. Здійснення компенсаційних 
виплат за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах 
загального користування у 
Вінницькій області, відповідно до 
рішення 42 сес ії 7 скликання 
Вінницької обласної Ради від 
21.02.2020 року №927 «Про 
затвердження Порядку використання 
коштів обласного бюджету' для 
здійснення компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій 
громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах 
загального користування у 
Вінницький області» (зі змінами)

о
2

Розділ 4. Підтримка 
малозабезпечених верств населення, 
які опинилися у складних життєвих 
обставинах/п.4.1 Надання 
одноразової матеріальної допомоги 
сім'ям працівників органів 
внутрішніх справ та поліцейських 
Вінницької області, які загинули при 
виконанні слуткбових обов’язків

Розділ 5. Сприяння розвитку 
громадянського суспільства/ п.5.1. 
Організація т а  проведення конкурсу з 
визначення програм (проектів, 
заходів) розроблених інститутами 
громадського суспільства, що 
здійснюють свою  діяльність у сфері 
соціального захисту населення, для 
реалізації яких надається фінансова 
підтримка відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 
жовтня 2021 року №1049 (зі змінами).

ооо
о"

о
о

о
о



Руіділ 5. Сприяння розвитку 
громадянського суспільства/ п.5.2. 
Надання фінансової підтримки 
громадським об’єднанням ветеранів, 
осіб 3 інвалідністю, обласним 
організаціям 'УТОГу та УТОСу

О
О

o'

ооо
ооCN

о
о
о
о"

о
о
о
о"

о
о
о
о"

ооо
о

о
§
о''

о
о
о
о"

о
о

о"

ооо
о

о
о
о
о"

о
о

о"

о
о
о̂
о"

оо
о

§
о̂
о

о
о
о̂
о"

о
о
о̂
o'"

ооо
о

о
о

оо
о̂
о"

о
о
о̂  , 
о"

ооо
о

ооо̂
о"

ооо^
о"

Розділ 5. Сприяння розвитку
громадянського суспільства/ п.5.3.
Залучення фомадських організацій о оо о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о
до надання соціальних послуг із о о

'О
о о о оо оо оо оо о оо оо оо g оо^ оо^ оо оо оо оо о

о
оо

використанням механізму о" VO о'' о" о" о о" о" о" о о" o' о" о о" о" о" о о" о" о" о о" о
соціального замовлення

Розділ 6.Налагодження ефективної
системи розвитку та доступності
соціальних послуг у Вінницькій
області/п.6.1. Забезпечення
інформування населення про надання
соціальних послуг, зокрема шляхом
розробки та виготовлення
інформаційних листів, проведення
роз’яснювальної роботи щодо о у—V у » . у.... у—.. у  . у—V
соціального захисту в області, у тому оо

оо оо о о оо оо
оо о ооо

оо ооо^
ооо^

ооо
ооо^

ооо
ооо

ооо
ооо̂

ооо̂
ооо^

ооо оо
ооо о^

числі, запровадження діяльності о" ог- о" о" о" о о" о" о" о о" о" о" о о" о" о" о о" о" о" о o' о
«виїзних консультативних груп».
виготовлення й транслювання
соціальних аудіо-, відеороликів..
розміщення інформаційних
матеріалів у ЗМІ тощо

Розділ 6. Налагодження ефективної
системи надання соціальних послуг
населенню Вінницької області/п.6.2.
Організація проведення навчань,
заходів, форумів, тощо щодо
проектного менеджменту. о оо о о о о § о о о о о о о о о о о о о о о о о
фандрейзингу тощо, з метою о о о^ о о^ о о о̂ о^ о^

у—.
о о̂

у—.
о^
у—.

о^ ч о̂ о"
залучення позабюджетних коштів для W о о о о W о о

покращення діяльності інтернатних
закладів та інших установ соціальної
сфери, тощо



Рззділ 6. Налагодження ефективної 
системи надання соціальних послуг 
населенню Вінницької області/п.6.3. 
Системний моніторинг діяльності 
інтернатних закладів та інших 
установ соціальної сфери із 
залученням інститутів громадського 
суспільства

о
о"

о
о"

о
o'

Розділ.7.Підвищення кваліфікації 
працівників соціальної сфери, 
вивчення досвіду та кращих практик 
інших областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/п.7.1. 
Організація/ проведення професійних, 
інформаційних, науково-практичних 
заходів, форумів з обміну сучасними 
практиками щ одо інноваційних 
методів, форм роботи в галузі 
соціального захисту тощо для 
державних службовців, працівників 
та громадських організацій соціальної 
сфери області, тощо.
Розвиток міжнародного партнерства, 
тощо.

оо"
о
о
о

о
о
о о

o'
оо" о

о'

о
о
оо"

§
оо"

Розділ.7. Підвищення кваліфікації 
працівників соціальної сфери, 
вивчення досвіду та кращих практик 
інших областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/ п.7.2. 
Проведення заходів з нагоди Дня 
працівника соціальної сфери, 
відзначення кращих працівників 
галузі

оо" о
о*'

оо" оо" оо"



Розділ.7. Підвищення кваліфікації 
працівників соціальної сфери, 
вивчення досвіду та кращих практик 
інших областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/п.7.3. 
Проведення навчальних заходів з 
метою підвищення професійної 
компетентності/ кваліфікації для 
працівників надавачів соціальних 
послуг та фізичних осіб, які надають 
соціальні послуги з догляду без 
здійснення підприємницької 
діяльністю

о
о"

Розділ.8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
осіб похилого віку/ п.8.1. 
Популяризація положень конвенції 
ООН про права осіб з інвалідністю 
шляхом підвищення рівня 
поінформованості населення, 
представників органів місцевого 
самоврядування, державної та 
виконавчої влади, про потреби людей 
з інвалідністю, недопущення 
дискримінації за ознакою 
інвалідності серед населення шляхом 
видання інформаційних та 
методичних матеріалів, виготовлення 
і розміщення соціальних роликів та 
реклами, проведення інформаційної 
кампанії щодо доступності осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення до об’єктів соціальної 
та інженерно-транспортної 
інфраструктури

о
о"

о
о"

о
о

Розділ.8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
осіб похилого віку/ п.8.2. Створення 
для людей з інвалідністю 
безперешкодного доспуту до послуг у 
сфері освіти, праці, соціального 
захмисту, культури, туризму, фізичної 
культури, спорту, охорони здоров'я 
тощо

о
о"

оо
о



Разділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
осіб похилого вікуалідністю та осіб 
похилого віку/ п.8.3. Організація та 
підтримка розвитку служб супроводу

о.

©с.2Сй

о
о
о

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
осіб похилого вікуалідністю та осіб 
похилого віку/ п.8.4.0рганізація та 
підтримка розвитку транспортних 
служб із перевезення осіб з 
інвалідністю та впровадження 
європейських та міжнародних та 
державних стандартів доступності 
транспортних послуг

о
o'

=5

оо"
о
о
оо"

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб з інвалідністю та 
осіб похилого вікуалідністю та осіб 
похилого віку/ п. 8.5. Сприяння 
організації виконання завдань 
обласного комітету дост>щності 
людей з інвалідністю та 
маломобільних груп населення до 
об’єктів соціальної та інженерно- 
транспортної інфраструктури

о
о
о

о
оо

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального 
забезпечення осіб  з інвалідністю та 
осіб похилого вікуалідністю та осіб 
похилого віку/ п.8.6. Проведення 
заходів до Міжнародного дня людей з 
інвалідністю, тощо



Рбзділ.9.Створення умов для роботи 
спостережних комісій областіу/ п.9.1. 
Організація роботи спостережних 
комісій та проведення засідань

о
О
о оo'

Розділ. 10. Активізація людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю у 
культурно - дозвілеву діяльність у 
тому числі реалізація профами 
«Активне довголіття»/ п. 10.1. 
Діяльність арт-тєрапевтичних 
майстерень у  відділеннях 
стаціонарного догляду установ 
соціальної сфери, проведення 
тренінгів та майстер-класів для 
працівників із залученням ГО та 
інших фахівців з виїздом на місця

о
o'

оо" § о
оо" о

о
оо" о

о
оо" оо" оо"

Розділ 10. Активізація людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю у 
культурно - дозвілеву діяльність у 
тому числі реалізація прОфами 
«Активне довголіття»/ п. 10.2.
Проведення виїзних тематичних 
екскурсій та пізнавальних поїздок, 
різних форм відпочинку та дозвілля, 
заходів щодо розвитку та ведення 
здорового способу життя для людей 
похилого віку та людей з інвалідністю 
у тому числі обласного форуму для 
людей старшого віку ”55+''

о
o'

Розділ 10. Активізація людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю у 
культурно ~ дозвілеву діяльність у 
тому числі реалізація профами 
«Активне довголітгя»/п. 10.3. 
Організація діяльності щодо 
впровадження інноваційних форм 
надання соціальних послуг, у тому 
числі:
□ «Клуби сеньйорів»;
□ Гуртки духовного розвитку;
П Гуртки ведення здорового способу 
життя;
□ «Мультидисциплінарні бригади»



ІЧйділ 10. А.ктивізація людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю у 
культурно- дозвілеву діяльність у 
тому числі реалізація програми 
«Активне довголітгя»/п.10.4 
Організація та проведення заходів до 
Міжнародного дня людей похилого 
віку, у тому числі відкритого 
обласного форуму «Вінниччина -  
область сприятлива для життя людей 
похилого віку»

о
Оо

ооо
ооо оо"

Розділ 10. А.ктивізація людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю у 
культурно - дозвілеву діяльність у 
тому числі реалізація програми 
«Активне довголіття»/п.10.5 
Формування навичок самостійного і 
активного життя людей з 
інвалідністю утому числі через 
проведення інклюзивних заходів, у 
тому числі таких, як «Школа 
самостійного життя». Танці без 
обмежень», «Руками створена краса», 
«Регбі на візках», тощо

о
o '

о
о*'

оооо
оооо" оо" оо"

Розділ.) І. Забезпечення умов проживання 
для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, в тому числі 
дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа 
шляхом їх догляду та виховання в умовах, 
максимально наближених до сімейних, 
соціалізації та підготовки до самостійного 
життя, організації надання їм комплексу 
необхідних послуг, зокрема у громаді, 
п. 11.1 Проведення аналізу потреб у 
створенні малих групових будинків у 
територіальних фомадах області________

с=
оп

с

ооо
ооо

Розділ. 12.Запровадження переходу 
від інституційного фінансування до 
фінансування соціальних послуг за 
принципом "гроші ходять за 
отримувачем соціальних послуг" 
п. 12.1.Створення в територіальних 
громадах комунальних закладів 
«Малий фуповий будинок» §



?о5діл. 13.Забезпечення діяльності 
комунальних закладів «Малий 
груповий будинок» 
пЛ3.1 Удосконалення фінансування 
соціальних послуг, зокрема 
механізмів співфінансування 
соціальних послуг з місцевих 
бюджетів

Розділ 14.3абезпечення здійснення 
моніторингу виконання Програми, 
оцінки ефективності заходів, ідо 
здійснюються на обласному та 
місцевому рівнях, п. 14.1 Проведення 
моніторингу та аналізу реалізації 
Програми за участю експертів, 
громадських організацій, зокрема, 
інститутів громадського суспільства.

о
o'

о
о

оо" о
о*'

оо" оо"

Всього

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК

С. ЯРМОЛЕНКО


